
RUCCC – Zentrumsleiter und Koordinatoren der Tumorzentren 
 
 

Standort Zentrum Leitung Koordination E-Mail Telefon 

 

RUCCC Onkologisches Zentrum Prof. Dr. med.  
A. Tannapfel 

 andrea.tannapfel@rub.de 0234 - 302 4800 

   Dr. rer. nat.  
B. Flott-Rahmel 

ruccc@rub.de 0234 - 302 4964 

 

Universitätsklinikum  
St. Josef-Hospital Bochum 

Darmkrebszentrum Ruhr Prof. Dr. med. W. Uhl  w.uhl@klinikum-bochum.de 0234 - 509 2210 

   Dr. med. Torsten Herzog t.herzog@klinikum-bochum.de 0234 - 509 2214 

 Pankreaszentrum Prof. Dr. med. W. Uhl   0234 - 509 2210 

   Dr. med. Monika Janot-
Matuschek 

m.janot@klinikum-bochum.de 0234 - 509 6207 

 Hauttumorzentrum Bochum Prof. Dr. med. T. Gambichler  t.gambichler@klinikum-bochum.de 0234 - 509 3458 

   Dr. med. Laura Susok l.susok@klinikum-bochum.de 0234 - 509 6011 

 HNO Kopf-Hals-Tumorzentrum Prof. Dr. med. Stefan Dazert    0234 - 509 8281 

   Dr. med. Gunther Probst  gunther.probst@rub.de 0234 - 509 8282 

 Zentrum für Hämatoonkologische Erkrankungen 
an der Ruhr-Universität Bochum - Standort 
Katholisches Klinikum Bochum - St. Josef-Hospital 
Zertifizierung geplant in 2021 

Prof. Dr. med. Anke Reinacher-
Schick  

 onkologie@klinikum-bochum.de 
  

0234 - 509 3591
  

   Dr. med. Lukas Witkowski  lukas.witkowski@klinikum-bochum.de  0234 - 509 6961
  

 

Universitätsklinikum  
Marien Hospital Herne 

Zentrum für Uroonkologie der Ruhr-Universität 
Bochum am Marien Hospital Herne 
 

Prof. Dr. med. J. Noldus  joachim.noldus@elisabethgruppe.de 02323 - 499 2301 

   Dr. med. Peter Bach  peter.bach@elisabethgruppe.de 02323 - 499 5303 

 Nierenkarzinomzentrum der Ruhr-Universität 
Bochum am Marien Hospital Herne 

Prof. Dr. med. J. Noldus  joachim.noldus@elisabethgruppe.de 02323 - 499 2301 

   Dr. med. Christian Offermanns  Christian.Offermanns@elisabethgruppe.de  02323 - 499 5301 

 Harnblasenkarzinomzentrum der Ruhr-Universität 
Bochum am Marien Hospital Herne 

Prof. Dr. med. J. Noldus  joachim.noldus@elisabethgruppe.de 02323 - 499 2301 

   Dr. med. Florian Roghmann peter.bach@elisabethgruppe.de 02323 - 499 5304 

 Gynäkologisches Krebszentrum Herne Prof. Dr. med. Clemens Tempfer  clemens.tempfer@elisabethgruppe.de 02323 - 499 1800 

   Dr. Askin Dogan askin.dogan@elisabethgruppe.de 02323 - 499 5210 

 Hämatoonkologisches Zentrum Herne Prof. Dr. med. Dirk Strumberg 
 

 dirk.strumberg@elisabethgruppe.de 02323 - 499 1640 

      

 

Marien Hospital Witten Darmzentrum Witten/Herne mit Pankreaszentrum Prof. Dr. med. Metin Senkal  metin.senkal@elisabethgruppe.de 02302 - 173 12 03 
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   Annina Johanna Wolicki annina.wolicki@elisabethgruppe.de 02302 - 173 30 68 

 Gynäkologisches Krebszentrum Witten Prof. Dr. med. Sven Schiermeier  sven.schiermeier@elisabethgruppe.de 02302 - 173 13 23 

   Dr. med. Claudia Ecker-
Reinhardt 

claudia.ecker@elisabethgruppe.de 02302 - 173 31 27 

 Brustkrebszentrum Witten Dr. med. John Hackmann  Dr. med. John Hackmann  john.hackmann@elisabethgruppe.de 02302 - 173 13 28 

 

St. Anna Hospital Herne Darmzentrum Witten/Herne mit Pankreaszentrum Dr. med. Viktor Rempel  viktor.rempel@elisabethgruppe.de 02325 - 986 2151 

   Dr. med. Martin Jazra Martin.Jazra@elisabethgruppe.de 02325 - 986 2051 

 Speiseröhrenkrebszentrum St. Anna Hospital 
Herne 

Dr. med. Nurettin Albayrak   nurettin.albayrak@elisabethgruppe.de 
 

02325 - 986 2051
  

   Dimitris Koliofotis  Dimitris.Koliofotis@elisabethgruppe.de 02325 - 986 2151 

 Brustkrebszentrum Herne Valentin Menke   Valentin.Menke@elisabethgruppe.de 02325 - 986 2306 

   Melina Ostkamp  Melina.Ostkamp@elisabethgruppe.de 02325 - 986 5305 

 

St. Josefs-Hospital 
Dortmund 

Darmkrebszentrum Ruhr und 
Pankreaszentrum 

Prof. Dr. med. Heiner Wolters   h.wolters@lukas-gesellschaft.de 0231 - 4342 2037 

   Dr. med. Selami Usta  s.usta@lukas-gesellschaft.de 0231 - 4342 2015 

 Prostatazentrum Dortmund Dr. med. Oliver Moormann  o.moormann@lukas-gesellschaft.de 0231 - 4342 2401 

   Süleyman Aksoy s.aksoy@lukas-gesellschaft.de 0231 - 4342 3640 

Unsere Kooperationspartner 

Universitätsklinikum 
Knappschaftskrankenhaus 
Bochum 

Neuroonkologisches Tumorzentrum Bochum Prof. Dr. med. Kirsten Schmieder
  

 kirsten.schmieder@kk-bochum.de 

 
0234 - 299 3601 

   Dr. med. Kathleen Jetschke  kathleen.jetschke@kk-bochum.de 0234 - 299 8 3609 

 Kopf-Hals Tumorzentrum Prof. Dr. med. Dr. med. dent. 
Martin Kunkel 

 martin.kunkel@kk-bochum.de 
 

0234 - 299 3501 

   Dr. Tarik Mizziani tarik.mizziani@kk-bochum.de 0234 - 299 3501 

 Zentrum für Hämatologische Neoplasien der Ruhr-
Universität Bochum 

Prof. Dr. med. Roland Schroers   roland.schroers@kk-bochum.de  02 34 - 29 98 3447 

   Dr. Deepak Vangala 

 
deepak.vangala@kk-bochum.de  0234 - 299 8 3408 

 

Lungenklinik Hemer Lungenkrebszentrum an der Lungenklinik Hemer PD Dr. med. Stefan Welter    stefan.welter@lkhemer.de 02372 - 908 2241 

   Anja Haak   anja.haak@lkhemer.de 02372 - 908 2707 
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